
MIGUELTURRA2016/003420

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 20/2016.
DECRETO.- 

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

EDICIONES SERCA, S.L. B13576368 08/02/16 02/FG16-0051 762,30 € 338.226.99

PUNTODIDOT COMUNIC. GRAFICA, S.L. B13440672 12/02/16 016 302,50 € 338.226.99

MIGUEL ANGEL SANCHEZ CRESPO 70.569.736D 01/02/16 001-2016 1.391,50 € 338.226.99

GARCIA UNIFORMES, S.L. B45377934 12/03/16 16/000018 3.446,08 € 132.221.04

JOSE ANTONIO CAMACHO AYUSO 06.223.523E 08/07/16 1607091 2.631,75 € 9201.226.04

JOSE ANTONIO CAMACHO AYUSO 06.223.523E 08/07/16 1607092 1.089,00 € 9201.226.04

JOSE ANTONIO CAMACHO AYUSO 06.223.523E 08/07/16 1607093 1.531,86 € 9201.226.04

ASOC. DESARROLLO CAMPO DE CVA. G13318043 11/07/16 RPC06/2016 866,00 € 943.463.00

PUERTA DEL SOL B13340294 03/08/16 700967 36,32 € 164.221.04

PUERTA DEL SOL B13340294 03/08/16 700965 107,30 € 151.221.04

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/08/16 FR1600590 273,48 € MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zu

LB
0i

6P
S

oq
sQ

m
D

U
X

0m
6

Decreto número: 2016/977

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
3-

10
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8i

fiq
5f

N
9u

A
6Q

vx
22

M
C

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003420

DECRETO

ESC. ANIMAC. JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 09/08/16 A16-13 587,15 € 2315.226.99

ASOC. JUVENIL POKHARA G13559059 24/07/16 16/0019 134,16 € 2315.226.99

ABM-REXEL, S.L.U. B28262822 30/08/16 Au330975 271,05 € 165.221.09

ABM-REXEL, S.L.U. B28262822 30/08/16 AU330974 109,87 € 241.226.34

RUMACOLOR, S.L. B13520226 27/07/16 16-3239 35,01 € 2315.226.99

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 31/08/16 16-3706 27,39 € 334.212

PROIDMAN, S.L. B13510946 01/09/16 203 5.127,51 € 341.226.99

PROIDMAN, S.L. B13510946 09/08/16 187 375,71 € 2315.226.99

FERRETERIA Y MALLAS PORTILLO B1349156B 30/07/16 V16/0000070 143,99 € 241.226.18

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05.610.683V 31/08/16 229 72,60 € 241.226.34

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/08/16 2728A 269,72 € 171.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/08/16 2727A 194,87 € 171.221.10

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 12/08/16 865 298,48 € 171.210

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 06/09/16 197 297,00 € 171.210

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/08/16 800.461424 283,67 € 165.221.09

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 31/08/16 86837 267,41 € 165.221.09

HNOS. FERNANDEZ MOHINO, S.L. B13589890 05/09/16 20/16 193,60 € 171.203

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575379H 271,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575385H 253,13 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575383H 219,00 € 1532.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zu

LB
0i

6P
S

oq
sQ

m
D

U
X

0m
6

Decreto número: 2016/977

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
3-

10
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8i

fiq
5f

N
9u

A
6Q

vx
22

M
C

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003420

DECRETO

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575384H 247,20 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575381H 272,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575378H 139,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575382H 297,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575380H 237,00 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/08/16 0575389H 139,08 € 171.221.03

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 17/08/16 CON-01644 635,25 € MULTIAPL

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/08/16 800.461423 511,83 € 241.226.34

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 15/08/16 800.460478 112,08 € 241.226.34

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 15/08/16 800.460475 110,93 € 241.226.34

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 15/08/16 800.460477 34,34 € 241.226.34

PORGESA ILUMINACION A14099022 07/09/16 V16000150 275,75 € 165.221.09

PORGESA ILUMINACION A14099022 07/09/16 V16000148 146,14 € 165.221.09

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 06/09/16 186 29,04 € 151.213

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 13/09/16 0006 100,00 € 2315.226.99

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 13/09/16 0005 100,00 € 2315.226.99

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 13/09/16 0004 100,00 € 2315.226.99

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 13/09/16 0003 100,00 € 2315.226.99

ASOCIACION JUVENIL OKAVANGO G13532627 18/09/16 18/2016 300,00 € 2315.226.99

PULSERAMANIA, S.L. B64095987 30/08/16 A/5270 356,95 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zu

LB
0i

6P
S

oq
sQ

m
D

U
X

0m
6

Decreto número: 2016/977

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
3-

10
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8i

fiq
5f

N
9u

A
6Q

vx
22

M
C

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003420

DECRETO

MARCIANO SANCHEZ CABANILLAS, S.L. B13384185 11/05/16 9 13.816,99 € 165.619.06

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 19/09/16 30 16,94 € 9203.221.12

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 31/08/16 869 266,66 € 341.212

QUIMICA INDUSTRIAL MEDITERRANEA B29225687 13/09/16 0080620 257,13 € 164.212

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05.631.844H 12/09/16 134 111,30 € 924.226.27

ESPECTACULOS CLODOALDO, S.L. B13496336 08/09/16 0202 3.630,00 € 334.226.09

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/16 1001727 15,39 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/16 1001726 76,64 € 9201.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/16 1001729 148,86 € 2311.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/16 1001721 16,73 € 2312.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/16 1001728 126,03 € 2314.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/16 1001761 148,86 € 132.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/09/16 1847 30,00 € 2313.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/09/16 1850 278,20 € 2311.220.00

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05.641.683J 21/09/16 378 510,00 € 320.489.09

FARMACIA TERESA ROSPIDE GARCIA 05.621.333H 05/09/16 96 88,14 € 2312.221.06

EL CORTE INGLES, S.A. A28017895 21/09/16 0092310638 5.563,16 € 132.221.04

ROSARIO LAGUNA MARTIN-POZUELO 05.608.656Z 09/08/16 16/2016 15,90 € 151.210

EDIFICACIONES Y CONT. LORENZO PECO B13415732 17/09/16 18 12.470,09 € 241.226.34

ASOCIACION AMIGOS DEL CABALLO G13559380 22/09/16 1 605,14 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zu

LB
0i

6P
S

oq
sQ

m
D

U
X

0m
6

Decreto número: 2016/977

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
3-

10
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8i

fiq
5f

N
9u

A
6Q

vx
22

M
C

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003420

DECRETO

FRANCISCA LOPEZ ASENSIO 05.670.728D 22/09/16 1/2016 968,00 € 338.226.37

Mª CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05.388.023C 23/09/16 9 23,00 € 2314.231.20

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05.641.683J 23/09/16 379 130,00 € 320.489.09

HIERROS Y ACEROS CIUDAD REAL B13019559 16/09/16 163315 293,51 € 241.226.34

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 15/09/16 15669 287,35 € 241.226.34

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 23/09/16 1600490 78,65 € 2312.213

ERIC CORRAL CASAS 05.686.743Q 11/09/16 16-045 1.089,00 € 338.226.37

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 12/09/16 A16-12 871,20 € 2311.489.07

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 12/09/16 A16-11 377,99 € 2311.489.07

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 14/09/16 A16-19 943,80 € 2311.489.07

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 14/09/16 A16-18 410,48 € 2311.489.07

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 12/09/16 A16-10 955,50 € 2311.489.07

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 14/09/16 A16-17 858,13 € 2311.489.07

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 14/09/16 A16-15 2.681,80 € 2311.226.99

ESC. ANIMACION JUVENIL LAS CAÑADAS G13312772 14/09/16 A16-16 585,40 € 2311.226.99

TOTAL    74.859,97 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zu

LB
0i

6P
S

oq
sQ

m
D

U
X

0m
6

Decreto número: 2016/977

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
3-

10
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8i

fiq
5f

N
9u

A
6Q

vx
22

M
C

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003420

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zu

LB
0i

6P
S

oq
sQ

m
D

U
X

0m
6

Decreto número: 2016/977

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
3-

10
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8i

fiq
5f

N
9u

A
6Q

vx
22

M
C

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-10-13T08:20:57+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-10-13T14:06:28+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




